
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

ИМЕНИ ПОЛКОВНИКА ВВС РФ В.П. ЧИКУНОВА 

 

П Р И К А З 

«19» марта 2024 г.                                                                                 № 43/1 

ст. Старовеличковская 
 

 

О мерах по профилактике  

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  

организации занятости и обеспечении контроля над учащимися  

МБОУ-СОШ №6 ст. Старовеличковской 

в период весенних каникул 2023 – 2024 учебного года  

 
 В целях повышения эффективности деятельности школы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 2023 – 

2024 учебном году, повышения качества индивидуальной профилактической 

работы и недопущения совершения противоправных деяний 

несовершеннолетними, состоящими на ведомственных учётах и во исполнение 

приказа управления образования администрации муниципального образования 

Калининский район №149 от 18 марта 2024 года «О профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации 

занятости и обеспечении контроля за учащимися, состоящими на 

профилактических учётах образовательных организаций, в период весенних 

каникул 2023 – 2024 учебного года» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1-11 классов 

1) До 22 марта 2024 года: 

- провести инструктажи и профилактические мероприятия для обеспечения 

безопасности и недопущения совершения правонарушений в период весенних 

каникул 2023-2024 учебного года, в том числе с ознакомлением с действующим 

законодательством в части касающейся меры ответственности за его 

нарушение; 

- довести до сведения родителей (законных представителей) всю информацию 

об организации занятости учащихся и усилении контроля над ними в период 

весенних каникул 2023-2024 учебного года, в том числе учащимися «группы 

риска».  

Организовать в МБОУ-СОШ №6 ст. Старовеличковской систематическую 

работу по профилактике безнадзорности и правонарушений (ответственные – 

члены ШВР и классные руководители 1-10 классов);  

2) В период весенних каникул (с 23 по 31 марта 2024 года): 

- принять непосредственное участие в организации полезной и безопасной 

занятости учащихся на каникулах (их участия в спортивных, культурно-

просветительских и досугово-профилактических мероприятиях, творческих 

кружках и спортивных секциях школы и учреждений дополнительного 

образования); 



- нести персональную ответственность за охват досуговой деятельностью и 

контроль над времяпрепровождением учащихся во время нахождения в школе; 

- посетить не менее одного раза в период каникул семьи несовершеннолетних 

из «группы риска» с целью профилактики, контроля занятости учащихся и 

условий жизнедеятельности с составлением актов обследования; 

2. ЗВР Капленко В. Н., социальному педагогу Петровой Е. В. 

- активизировать деятельность педагогического коллектива по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и предотвращению 

роста детской и подростковой преступности; 

- усилить контроль над организацией индивидуальной профилактической 

работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими на учёте, с 

каждодневным контролем над их времяпрепровождением 

- предоставить до 22 марта в управление образования администрации 

муниципального образования Калининской район Савченковой Т. П. на 

электронную почту rabota-sav@mail.ru сведения о планируемой занятости 

учащихся, состоящих на профилактическом учёте школы согласно приложению 

3. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на ЗВР Капленко 

В.Н. 

 

Директор МБОУ-СОШ №6  

ст. Старовеличковской                                                                  /Ерошенко И.В./ 

 

 

 

mailto:rono@kalin.kubannet

